
 

 

 
 
 
KLASA: 320-10/24-01/42541 
URBROJ: 343-1203/01-24-003 
U Zagrebu, 4. prosinca 2024. godine 
 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, OIB: 99122235709 
temeljem članka 15. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine 118/18, 42/20, 127/20 – Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/21 i 152/22) i članka 7. stavak 4. Pravilnika o provedbi 
Programa kompenzacijske mjere potpore depopuliranim područjima za 2024. godinu (Narodne 
novine 103/24) rješavajući o Zahtjevu za potporu podnositelja iz Priloga 1. ove Odluke, donosi   

 

 

 

 

ODLUKU O ODBIJANJU 
 

I. 

Ovom Odlukom određuje se da podnositelji Zahtjeva za potporu iz Priloga 1. ove Odluke, koji 
čini njezin sastavni dio, ne udovoljavaju uvjetima za ostvarivanje prava na potporu temeljem 
Pravilnika o provedbi Programa kompenzacijske mjere potpore depopuliranim područjima za 
2024. godinu (Narodne novine 103/24). 

II. 
Žalba podnesena protiv ove Odluke ne odgađa izvršenje iste. 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Podnositelji iz Priloga 1. ove Odluke (u daljnjem tekstu: Podnositelji) podnijeli su Agenciji za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (u daljnjem tekstu: Agencija za plaćanja) 
Zahtjeve za potporu (u daljnjem tekstu: Zahtjevi) temeljem Pravilnika o provedbi Programa 
kompenzacijske mjere potpore depopuliranim područjima za 2024. godinu (Narodne novine 
103/24) (u daljnjem tekstu: Pravilnik).  

Predmetni Zahtjevi podneseni su Agenciji za plaćanja na datume navedene u Prilogu 1. ove 
Odluke.  



 

 

Agencija za plaćanja provjerila je Zahtjeve Podnositelja i utvrdila da ne udovoljavaju uvjetima 
za ostvarivanje prava na potporu iz razloga navedenih u Prilogu 1. ove Odluke. 

Temeljem članka 7. stavak 5. Pravilnika, ova Odluka objavljuje se na mrežnim stranicama 
Agencije za plaćanja (https://www.apprrr.hr), a dostava Odluke smatra se obavljenom istekom 
osmog dana od dana objave. 

Sukladno članku 16. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine 118/18, 42/20, 127/20 – Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/21 i 152/22) žalba podnesena protiv ove Odluke ne 
odgađa izvršenje iste. 

Sukladno utvrđenim činjenicama Agencija za plaćanja je odlučila kako je navedeno u izreci 
ove Odluke. 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u 
roku od 15 dana od dana dostave ove Odluke. Žalba se podnosi neposredno ili preporučeno 
putem pošte u jednom primjerku Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva putem 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju na adresu Ulica grada 
Vukovara 269d, 10000 Zagreb s naznakom: „Žalba na Odluku o odbijanju – kompenzacijska 
mjera potpore depopuliranim područjima za 2024. godinu“ ili se može izjaviti na zapisnik. 

Podnositelj se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana 
primitka ove Odluke do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. Odricanje od žalbe ne može se 
opozvati. 

 

 

 

 

Prilozi: 
1. Popis Podnositelja s navedenim razlozima odbijanja 
 
 
Dostaviti: 
1. Podnositeljima iz Priloga 1. objavom na mrežnim stranicama Agencije za plaćanja  
2. Pismohrana 
 
 


